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Apus ry 
 
Apus toimii kuuden kunnan alueella: Hyvinkää, Järvenpää, Kerava,        
Mäntsälä, Nurmijärvi ja Tuusula. Apus ry on valtakunnallisen BirdLife         
Suomen alueellinen jäsenyhdistys ja liittymällä jäseneksi tuet alueellista        
ja valtakunnallista luonnonsuojelua. 
 
Jäsenmaksu vuodelle 2017 on 26 euroa. 12 euroa jäsenmaksusta         
tilitetään BirdLife Suomelle valtakunnalliseen toimintaan lintujen ja muun        
luonnon puolesta. 
 
Apus ry:n hallitus: 
 
Puheenjohtaja Taloudenhoitaja ja jäsensihteeri 
Mika Asikainen Hanna Pesanto 

Järvenpää Tuusula 
mika.asikainen@saunalahti.fi hanna.pesanto@hotmail.com 
p. 0400 251 389 p. 050 527 2811 
 
Varapuheenjohtaja Aluevastaava  
Petri Sola Mikko Savelainen 

Mäntsälä Kerava 
petri.sola@gmail.com  mikko.savelainen67@gmail.com 
p. 050 329 6140 p. 040 587 7278 
 
Sihteeri Jäsen 
Noora Andersson Antti Mähönen 

Kerava Nurmijärvi 
noora.andersson@helsinki.fi antti.mahonen@kolumbus.fi 
p. 050 547 2597 p. 040 707 4217 
 
Jäsen Apuksen taitto: 
Juha Honkala Micaela Morero, morero@iki.fi 
Järvenpää Kannen kuva: 

honkala.juha@gmail.com Koskikara. 

p. 050 350 5170 Kuvaaja: Tommi Mäkelä 
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Pönttöjä ja lintuja 

  
Viikonloppuna naputellessani nauloja ja vääntäessäni ruuveja      
linnunpönttöihin oli aikaa miettiä niin sanotusti syntyjä syviä. Tämän         
vuoden alusta alkaen olen enemmän kiinnittänyt huomiota Suomi 100         
-mainontaan. Tämä johtunee tosin siitä, että kampanjointi on vasta         
alkanut kunnolla tämän vuoden puolella. Joka tapauksessa on ollut         
ilahduttavaa huomata, miten linnutkin ovat päässeet osaksi Suomen        
satavuotisjuhlia. 
  
Jo vuoden 2016 puolella alkoi Miljoona Linnunpönttöä -kampanja. Sen         
loppukiri polkaistiin käyntiin tämän vuoden puolella, ja kaikki pöntöt         
pitäisi olla ilmoitettuna toukokuulla, jotta ne pääsevät mukaan pottiin.         
Miljoona lähestyykin jo vauhdilla. Apus järjesti viime vuoden lopussa         
perinteisen linnunpönttöjen yhteistilauksen. Omiakin pönttöjä ehtii vielä       
rakentaa, kuten itselläni on työn alla. Mutta onhan ne ripustetut pöntöt jo            
rekisteröity? Minun ei. Kunhan nuo tuosta valmistuvat, rekisteröin kaikki         
kerralla. 
  
Vuoden alkupuolella BirdLife Suomi käynnisti 100 lintulajia -kampanjan,        
jossa pyritään havaitsemaan yksi lintulaji kutakin itsenäisen Suomen        
ikävuotta kohti. Mukavan leppoisan tästä havainnoinnista tekee se, että         
lintuja voi tarkkailla missä ja miten vain, siellä, missä itse sattuu olemaan            
- kunhan se on Suomen maarajojen sisäpuolella. Siis työmatkalla,         
omalla pihalla, lomareissulla sukulaisten luo jne. Kaikki käy. Netistä         
löytyy jopa valmis lomake, johon lajeja voi ruksia. Aivan mahtava          
maanläheinen ja kaikille sopiva lintujen tarkkailumuoto! 
  
Apuksen retkillä pääset hyvän porukan matkaan havainnoimaan uusia        
lintulajeja sadan lajin listallesi. Parhailla retkillä lajilistaa on tainnut kertyä          
80 - 90 välillä… Katsothan tästä tiedotteesta itsellesi sopivat retket, ja           
lähdet rohkeasti mukaan. Retkitiedot täydentyvät myös Apuksen       
nettisivuille ja Facebookiin sitä mukaa kun kevät etenee ja nähdään,          
muodostuuko pelloille hanhikerääntymiä tai syntyykö pöllöjen      
maailmassa kuhinaa. 
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Maaliskuussa on Apuksen kevätkokous ja huhtikuun alussa       
kokoonnutaan lintuillan merkeissä Tuusulan Hyrylään. Näihin      
tilaisuuksiin kannattaa erityisesti uusien jäsenten tulla tutustumaan       
muihin apuslaisiin toimintamme ja mielenkiintoisten lintuaiheiden lisäksi.       
Omatoimisen sadan lajin listan täydentämisen voi tietenkin yhdistää        
Apuksen ekopinnakisaan tai uutena alkaneeseen Kuntavuodarikisaan. 
  
Mielenkiintoinen vuosi on taas Apuksella käynnistynyt. Tule mukaan! 
 

Hanna Pesanto,  

pönttö pönttöilijä 

  
 
Linkit tekstissä mainittuihin Suomi 100 -teemasivuihin: 
http://yle.fi/aihe/miljoona-linnunponttoa 

http://www.birdlife.fi/lintuharrastus/100lintulajia/ 

Sinitiainen pöntön suulla. Kuvaaja: Hanna Pesanto. 
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Säiden lämmetessä ruokintapaikan 

puutteellinen hoito on riski linnuille 
 

Lintujen sairastumisriski kasvaa säiden lämmetessä hoitamattomilla      
ruokintapaikoilla. Salmonella ja tappava trikomonoosi leviävät      
lintulaudan alle kertyvissä jyvä- ja kuorikasoissa. Jokaisen       
ruokintapaikan ylläpitäjän olisi hyvä ottaa tavaksi koota siemenjäte        
säännöllisesti pois. Tämä mutkaton toimenpide hoituu esim. katuharjalla        
tai lehtiharavalla, joilla siemenjäte kootaan lapioitavaksi keoksi. Keon voi         
siirtää jätesäkkiin ja kompostoida tai hävittää biojätteen mukana. 
 
Mikäli lintuja ruokitaan suoraan maahan, on kaikki siemenjäte syytä         
kerätä säännöllisesti pois, mieluimmin useita kertoja talven aikana.        
Maahan ruokittaessa olisi ruokinta-aluetta syytä vaihtaa säännöllisesti,       
mieluiten useita kertoja talven mittaan. Ruokinta-alueen siirtäminen       
parilla metrillä riittää hyvin. Oleellista on, että linnut eivät pääse syömään           
suojakelillä siellä mihin ne ulostavat – oli kyse sitten maassa tai           
lintulaudalla tapahtuvasta ruokailusta. 
 
Trikomonoosi on äärimmäisen vakava lintujen sairaus, verrattavissa       
tappavaan ruttoon. Vuosina 2008-2010 viherpeippokantamme puolittui      
trikomonoosin seurauksena. Trikomonoosin aiheuttaa alkueläin, joka      
pesiytyy loiseksi linnun ruoansulatuselimistöön. Trikomonoosin saanut      
lintu kuolee. 
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Salmonellaepidemian lähteenä voi olla jossakin tarjolla oleva saastunut        
siemenravinto, josta tauti leviää lintujen ulosteiden mukana nopeasti        
laajalle. Mikäli omalla ruokinnalla näkyy salmonellaan sairastunut lintu,        
tulisi hälytyskellojen soida, ja hoitaa oma ruokinta puhtaaksi.        
Salmonellaan sairastunut lintu on hidas, pörröinen ja peloton.        
Ruokintapaikkaasi huolella hoitaen voit olla varma, että linnut pysyvät         
terveinä. 
 

Juha Honkala 

 

 

Punatulkku. Kuvaaja: Juha Honkala. 
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Koskikarakartoituksen satoa 

 
Valtakunnallinen koskikarakartoitus järjestettiin 4.-12. helmikuuta 2017      
osana Birdlifen Vuoden lintu 2016 -projektia. Apuksen alueella        
osallistuminen kartoitukseen oli vahvaa, lähes kaikki alueemme tunnetut        
karojen talvehtimispaikat käytiin tarkistamassa kyseisen ajanjakson      
aikana. Yhteensä tarkistettiin 67 kohdetta, joissa kara on havaittu jonakin          
talvena v. 2010 alkaen. Kartoituksen ensimmäisenä viikonloppuna oli        
vielä melko lauhaa ja karat hajallaan sulien vesistöjen varsilla. Viikon          
kuluessa pakkanen kuitenkin kiristyi ja vesistöt jäätyivät suurimpia koskia         
lukuunottamatta. Sen myötä myös karat tulivat paremmin näkyville. 
 
Kartoituksessa löydettiin yhteensä 38 karaa. Kunnittain ne jakautuivat        
seuraavasti: Hyvinkää 13, Nurmijärvi 10, Mäntsälä 9, Tuusula 4, Kerava          
2 ja Järvenpää 0. Suurempia kerääntymiä laskettiin Tuusulan        
Jokipuistossa ja Nurmijärven Myllykoskella, molemmissa oli kolme       
karaa. Keravanjoen varresta Ridasjärvellä löydettiin yhteensä neljä       
karaa. 
 
Laskennan avulla havaittiin todennäköisesti suurin osa Apuksen alueen        
talvehtivista koskikaroista. Linnut toki liikkuvat talven aikana jäätilanteen        
mukaan, ja siksi tiivis ajanjakso on hyvä laskennan toteuttamiseen. Nyt          
havaittu määrä on suuruudeltaan samaa luokkaa kuin Apuksen aiempien         
talvien kokonaismäärä, joka on 2010 -luvulla vaihdellut 28-43 yksilön         
välillä. 
 
Paljon kiitoksia kaikille karakartoitukseen osallistuneille!  

Petri Sola 
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Apuksen petolintuseurannan kuulumisia  

 
Tätä kirjoitettaessa tuleva pöllöjen ja muiden myyräravintoa käyttävien        
petolintujen pesimäkausi näyttää lupaavalta: maastossa on mitä       
ilmeisimmin runsaasti myyriä, joten on mahdollista, että pesintöjä        
nähdään tänä vuonna runsaasti.  
 
Helmikuun 13. päivä koko Uudenmaan petolinturengastajat kokoontuivat       
ensimmäistä kertaa yhteen pohtimaan yhteistyön syventämistä.      
Luonnontieteellisen museon isännöimässä tilaisuudessa ihmeteltiin mm.      
alueita, jotka ovat jääneet kokonaan seurannan ulkopuolelle.  
 
Toisaalta havaittiin, että osassa Uuttamaata useat rengastajat liikkuvat        
samoilla alueilla. Kokouksen antia apuslaisittain oli se, että meillä         
todettiin olevan useita aktiivisia petolinturengastajia, jotka puurtavat       
kukin tahollaan. Päätettiin pyrkiä siihen, että tulevan kevään ja kesän          
aikana otettaisiin aktiivisemmin osaa valtakunnalliseen     
petolintuseurantaan perustamalla yhteisvoimin seurantaruutuja. Näin     
useampien ihmisten ponnisteluiden tulokset palvelisivat korkeaa      
päämäärää, koko maan seurantaa. Seurantaruudut ovat samat kuin        
monille lintuharrastajille tutut 10 x 10 km lintuatlasruudut. Näitä ruutuja          
Apuksen toimialueella on 15 kpl. Ruutujen sijainti löytyy lintuatlaksen         
verkkosivulta: ​http://atlas3.lintuatlas.fi/tulokset/ruudut/apus 

 
Petolintuharrastajat ovat vieneet vuosien varrella maastoon suuria       
määriä pöllönpönttöjä, pesälaatikoita ja tekorisupesiä. Moni pesä on        
kuitenkin muualla, kuin näissä seurannassa olevissa. Jos löydät pesän,         
asutun pöntön tai reviiriin, niin tieto kannattaa ilmoittaa Tiiraan. Tiedon          
voi ilmoittaa myös Apuksen nettisivulla olevalla palautelomakkeella       
(löytyy etusivulta), tai suoraan alla oleville rengastajille.  
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Apuksen alueella petolintuseurantaa hoitavat Hyvinkäällä Jukka Tanner,       
Järvenpäässä ja Keravalla Juha Honkala, Mäntsälässä Harri Koskinen        
(haukat) ja Petri Sola (pöllöt), Nurmijärvellä Petri Puolakka (etelä), Timo          
Kärkkäinen (keski), Jukka Tanner (pohjoinen) ja Tuusulassa Juha        
Honkala (etelästä Kellokosken seudulle) ja Jukka Tanner (keskiosat ja         
pohjoinen). 
 

Juha Honkala 

 

 
Lehtopöllön poikanen rengastettavana. Kuvaaja: Juha Honkala. 
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Veli-Matti ”Vellari” Nieminen 1956-2017 

 
Aika kauan sitten, toukokuun 13. päivä vuonna 1988, kolme         
lintuharrastajaa seuraa Porkkalan niemellä kevätmuuttoa. Tuona      
lempeänä toukokuun aamuna olemme lähteneet hyvin varhain kohti        
Kirkkonummen Porkkalaa Vellarin autolla, oranssinpunaisella Skodalla. 
 
Perillä meren rannassa asetumme välikärjeksi kutsutulle korkealle       
rantakalliolle ja kiikaroimme merelle. On rauhallista. Meri keinuu, mutta         
aallokkoa ei ole. Haahkojen ja allien kevätlaulu ja kalalokkien huudot          
luovat äänimaiseman, joka Porkkalan kävijälle on niin tuttu ja         
erottamaton osa saariston kevättä. Kuikkalintuja, lapasotkia ja       
härkälintuja muuttaa hiljalleen, mutta massamuuttoa ei tänään nähdä.  
 

 
Veli-Matti kevätretkellä Pukkilan Kanteleella, noin vuonna 1983.       

Kuvaaja: Pekka Vainonen. 
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Kello 10.56 Vellari sen ensin huomaa: etelästä, Träskön saaren päältä          
lähestyy iso petolintu, jonka siiveniskut ovat syvät, rauhalliset ja         
voimakkaat. Kaikki tuijottavat lähestyvää lintua herkeämättä, sillä       
nopeasti on selvinnyt, että jotakin epätavallista linnussa on. Valkea vatsa          
alkaa erottua, ja ihan pian myös ruskeanharmaa huppu. Seppo sanoo          
sen ensimmäisenä: käärmekotka. Lintu sivuuttaa meidät kilometrin       
etäisyydeltä ja suuntaa yli Upinniemen mantereelle pohjoiseen. 

 
 
Tällainen oli yksi hienoimmista lintuaamuistani Porkkalassa ja uskon,        
että se oli huippuaamu Vellarillekin. Tuonkaltaisissa retkissä tiivistyi        
paljon sitä, mistä Vellari piti ja mitä hän loi omalla läsnäolollaan: yhdessä            
tekemistä, nasevaa sanankäyttöä ja lämmintä huumoria avarassa       
luonnossa, mielellään merellä.  
 
Vellarin lintuharrastus alkoi kouluvuosina Keravalla. Keravan      
yhteiskoulun Kokko-kerhon luonto- ja linturetket innostivat Veli-Mattia ja        
kavereita. Oli kerhon retkiä Tuusulanjärvelle, yölaulajaretkiä      
Helininlammille, pöllöretkiä ja pönttöjen ripustamista. Jos koulutyöt oli        
hoidettu kunnolla, sai koulusta luvan lähteä Kokko-kerhon mukana        
toukokuun viimeisiksi päiviksi Porkkalan niemelle kevätmuuttoa      
seuraamaan. Nuo retket taisivat jättää pysyvän jäljen nuoreen poikaan! 
 
Ammattiopintojen jälkeen Vellari oli koko työuransa Keravan kaupungin        
urheilu- ja liikuntatoimen palveluksessa. Lintuharrastuksen lisäksi Vellari       
valmensi painonnostajia ja kamppailulajien harrastajia urheiluseura      
Bodonosissa hyvin pitkään. On helppo uskoa, että Vellarin luontainen         
karisma ja osuva tilannetaju tekivät hänestä pidetyn ja menestyksekkään         
juniorivalmentajan. Talvisin Vellari matkusti mielellään     
elämänkumppaninsa Marjan kanssa trooppisiin ilmanaloihin     
sukellusharrastuksen pariin.  
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Lintuharrastuksesta Vellari piti välillä taukoa, mutta sen pariin hän aina          
palasi ja teki mielellään reissuja omassa kaveriporukassa meren äärelle         
Rönnskärin lintuasemalle ja Viron lintupaikoille. Ja jos lintuhommien        
välissä ehti kalaan, niin aina parempi! Yhdistyksemme Apuksen        
kosteikkotalkoissa Vellari oli alusta alkaen mukana isossa roolissa,        
avaamassa linnuille pesäpaikkoja raivaussahan ohjaimissa.   
Lintuharrastaja Veli-Matti ”Vellari” Nieminen nukkui pois 27.1.2017       
vaikean sairauden murtamana. Jäämme kovasti kaipaamaan Vellaria,       
kaveria ja lintuharrastajaa, jolla oli iso, lämmin ja viisas sydän.  
 

Juha Honkala 

Vellaria muistelivat myös Arto Aaltonen, Manu Herna, 

Mikko Louko ja Seppo Niiranen 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matti Porkkalassa muuttoa   

seuraamassa.  

Kuvaaja: Pekka Vainonen. 
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Pihabongauksen tuloksia 
 
Pihabongaus-tapahtuma järjestettiin jälleen tammikuun viimeisenä     
viikonloppuna. Apuksen alueella tapahtumaan osallistuttiin 588 pihalla.       
Viikonlopun aikana Apuksen havaintokantaan tallennettiin yli 4500       
havaintoa. Lajeja havaittiin viikonlopun aikana peräti 59! 
 
Kuluva lintutalvi on monessa suhteessa aika tavanomainen, suuria        
määriä vaelluslintuja tai poikkeuksellisia talvehtijoita ei tänä talvena ole         
katseltavana. Pihabongauksen yleisimmät 10 lajia ovatkin hyvin       
perinteisiä talvilintujamme. 
 
Jos Apuksen tuloksia vertaa koko maan tuloksiin voi nopeasti tehdä          
muutaman mielenkiintoisen havainnon: 
 

● Mustarastas oli meillä 4. yleisin laji, kun koko maassa se on vasta            
8. yleisin. Tämä osoittaa hyvin sen, että lajia talvehtii selvästi          
eniten täällä aivan etelässä. 

● Suomi on metsäinen maa ja lintuja tarkkaillaan paljon myös         
taajamien ulkopuolella. Tästä kertoo ero hömötiaisen ja käpytikan        
runsaudessa. Valtakunnassa hömö oli sijalla 5 ja tikka sijalla 4,          
meillä vasta sijoilla 13 ja 9. 

 
Harvinaisemmista linnuista esim. järripeippo ilmoitettiin kahdelta pihalta,       
punarinta noin kymmeneltä ja pähkinänakkeli, valkoselkätikka sekä       
turkinkyyhky yhdeltä pihalta. 
 
Seuraavalla sivulla tulostaulukko. 
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Taulukko: Apuksen yleisimmät talvilinnut 2017 Pihabongauksessa 
 
PIHOJA YHTEENSÄ 588 
Talitiainen 564 pihalla 
Sinitiainen 493 
Mustarastas 398 
Harakka 351 
Pikkuvarpunen 252 
Viherpeippo 230 
Varis 230 
Keltasirkku 223 
Käpytikka 194 
Punatulkku 187 
 

Mika Asikainen 

 
 
 
 

Havaintokatsaus 1.12.2016-18.2.2017 
 
Tähän lyhyeen katsaukseen on koottu poimintoja mielenkiintoisimmista       
lintuhavainnoista Apuksen alueella tänä talvena. 
 
Talven ainoa havainto ​laulujoutsenesta on joulupäivältä, jolloin       
yksinäinen lintu muutti kohti länttä Nu Klaukkalassa (Rauno Yrjölä).         
Muutenkin vesilinnut ovat olleet vähissä vesien jäädyttyä. Tu Hyrylän         
Jokipuiston ​tavinaaras palasi uskollisesti talvehtimaan ​sinisorsien      
joukkoon, tämä on jo neljäs talvi peräkkäin. Myös Nu Rajamäellä          
havaittiin 2 tavia 14.1. (Mika Seppälä). Kevään ensimmäiseksi        
muuttolinnuksi on ehkä tulkittava Tu Lahelassa 4.-5.2. havaittu        
koirastelkkä​ (Airi Leppälä). 
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Pukkilan Torpissa on ollut läpi talven ​peltopyyparvi​, joka on         
havaittavissa myös Mäntsälän puolelta. Nämä peltopyyt on tulkittu        
luonnonkantaan kuuluvaksi, toisin kuin Kytäjän seudun istutuslinnut.       
Huima havainto tehtiin Hy Ridasjärvellä 2.1., kun talvehtimaan jäänyt         
kaulushaikara lähti lentoon ruovikosta (Kari Degerstedt). ​Piekanoja on        
talvehtinut todennäköisesti ennätysmäärä alueella, joukossa myös      
joitakin ​hiirihaukkoja​. Kaksi ​maakotkaakin​ on havaittu. 
 
Talvehtivia ​jänkäkurppia on etsitty tänä talvena entistä       
systemaattisemmin ja ainakin 10 lintua on havaittu. Todella myöhäinen         
lehtokurppa havaittiin 11.12. Hyvinkäällä (Ritva Nurmi).      
Uuttukyyhkystä on tammi-helmikuulta kolme havaintoa. Hyvinkään      
turkinkyyhky on viihtynyt alueella koko talven. ​Valkoselkätikkoja on        
havaittu kolmella paikalla. 
 
Järvenpään kaatopaikalla talvehti ​tunturikiuruja - joulukuussa yksi, 7.1.        
alkaen kaksi ja 18.1. alkaen kolme lintua. Järvenpään toinen         
talviharvinaisuus viitatiainen vieraili ahkerasti Kaakkolan ruokinnalla      
ainakin tammikuun lopulle asti. Talvella harvinaisia ​peukaloisia on        
havaittu läpi talven Klaukkalassa (2-3p) (Antti Mähönen ym.) sekä 15.2.          
Järvenpäässä (Mika Asikainen). ​Punarinnasta havaintoja on      
ennätysmäärä, lähes 20. 
 
Tu kirkonkylällä havaittiin 25.12. ​punakylkirastas (Tapio Hietaniemi).       
Pähkinänakkelista on talvelta ainakin kolme havaintoa. Nurmijärven       
Savikossa on talvehtinut hulppea pikkulintuparvi, jossa on ollut jopa 100          
hemppoa ja ​tundraurpiaista sekä neljä ​vuorihemppoa satojen       
urpiaisten kanssa. ​Pulmusesta tehtiin tammi-helmikuussa kolme      
havaintoa. 
 

Mika Asikainen 
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Apuksen tulevia retkiä ja tapahtumia 
 

 

4.3. järjestetään opastettu pöllöretki​, mikäli pöllötilanne näyttää       
lupaavalta. Retken toteutumisesta ilmoitetaan tarkemmin Apuksen      
nettisivuilla ja muilla sähköisillä kanavilla (verkkosivut, Facebook,       
sähköpostilista, WhatsApus-ryhmä). 
 
16.3. Apuksen kevätkokous ​Järvenpää-talolla ​klo 18 ​(Hallintokatu 4).        
Kokousmateriaalit tulevat Apuksen verkkosivuille kaksi viikkoa ennen       
kokousta. 
 
16.3. ennen kevätkokouksen alkamista Järvenpää-talolla järjestetään      
harrastajatutkinto klo 17​. Tutkinnossa näytetään 30 lajikuvaa linnuista,        
jotka ovat pääasiassa kotimaisia pesimälajeja. Tutkinnon avulla voi        
selvittää omaa lajituntemusta ja kehittää määritystaitoja. Paikalle voi        
myös tulla vain katselemaan kuvia osallistumatta tutkintoon. 
 
3.4. klo 18 lintuilta Tuusulan pääkirjastolla Hyrylässä, kokoustila        
Einarissa. Kerromme lintuharrastuksesta, alueemme lintupaikoista,     
lintuhavainnoista, yhdistyksen retkistä ja muusta toiminnasta.      
Tilaisuuteen on vapaa pääsy. 
 
6.5. on jälleen Tornien taiston aika. ​Apus järjestää yleisötapahtuman         
Ridasjärven tornilla Hyvinkäällä, muut tornit ovat vapaasti varattavissa.        
Ja kaikille torneille saa tulla käymään Taisto-päivänä! 
 
 
20.5. kokopäivän retki Porvoon lintukohteille ​Suomen Luonnon       
päivänä. Aamu alkaa Emäsalossa muutonseurannalla ja sen jälkeen        
käydään Ruskiksen kosteikolla ja muilla lintupaikoilla. Retkellä on        
bussikuljetus. Ilmoittaudu retkelle etukäteen Apuksen nettisivujen kautta       
(ilmoittautumislomake löytyy Retket ja tapahtumat -sivulta). 
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Kevään aikana järjestetään lintutilanteen mukaan myös lähiretkiä       

Apuksen alueen lintupaikoille. Seuraavia kohteita harkitaan lintutilanteen       
mukaan: 

● Nurmijärvi, levähtävien hanhien katselu 
● Tuusula Tuusulanjärvi, kevätmuuttajia 
● Tuusula Jokela, Kolsan lintualtaat 
● Järvenpää, Kaakkolan lintutorni 

Retkistä tiedotetaan aina 1-2 viikkoa ennen retkeä sähköisissä        
kanavissamme. 
 

Noora Andersson ja Mika Asikainen 

 
 

 

 

Vuoden lintu 2017 on pikkutylli 

  
Vuoden 2017 lajiksi on BirdLife Suomessa valittu pikkutylli. Pikkutylli         
tuntuu piileskelevän hyvin ja käsitys alueemme pesimäkannasta onkin        
kovin heppoinen. Tulevana kesänä pyritään kartoittamaan pikkutyllin       
esiintyvyys ja pesimäpaikat. 
  
Pikkutylli pesii tyypillisesti rantamailla, joutomailla, täyttömailla tai       
soramontuilla. Jos tiedossasi on aiemmilta vuosilta pikkutyllin pesintöjä,        
voit olla jo nyt yhteydessä Vuoden lintu -vastaavaan. Pikkutyllin osalta          
projektia koordinoi Apuksessa Hanna Pesanto     
(​hanna.pesanto@hotmail.com,​ p. 050 527 2811). 
 

Hanna Pesanto 
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Sähköinen jäsentiedote 
 
Jo kahden vuoden ajan on ollut mahdollista valita Apuksen sähköinen          
jäsentiedote paperisen sijaan. Sähköisessä versiossa on värikuvat ja se         
mm. säästää Apuksen varoja muuhun toimintaan. 
 
Jos haluat sähköisen tiedotteen, ilmoita toiveesi lähettämällä       
sähköpostia osoitteeseen ​kirsi.peltonen@birdlife.fi 
 
Kirjoita viestin otsikoksi ​Apus sähköinen jäsentiedote 

 
Kerro viestissä vapaamuotoisesti toiveesta saada jatkossa Apuksen       
sähköinen jäsentiedote. Kirjoita viestiin myös nimesi siten kuin se lukee          
tämän jäsentiedotteen osoitetarrassa ja sähköpostiosoitteesi, johon      
haluat vastaanottaa jatkossa sähköisen jäsentiedotteen. Jos taas haluat        
edelleen paperisen tiedotteen, Sinun ei tarvitse tehdä mitään. 
 

Hanna Pesanto 

Hiiripöllö havaittiin Apuksen kevätretkellä 2016. Kuvaaja: Hanna       

Pesanto. 
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Mistä meidät löytää sähköisesti? 
  
1) Apuksen nettisivut: ​www.birdlife.fi/apus 

  
2) Apuksen Facebook-sivut: ​www.facebook.com/lintuyhdistys.apus 

  
3) WhatsApp-ryhmä on perustettu nopeaan viestintään, havaintojen       
ilmoittamiseen ja kokemusten jakoon. Apuksen WhatsApus-ryhmään voit       
liittyä lähettämällä puhelinnumerosi, sähköpostiosoitteesi ja nimesi      
osoitteeseen ​apus@birdlife.fi ​tai tekstiviestillä 0400 251 389. Ryhmän        
ylläpitäjänä toimii Mika Asikainen. 
  
4) Apus-sähköpostilista on jäsenillemme tarkoitettu tiedotuskanava. Saat       
tuoretta tietoa alueen lintuhavainnoista ja yhdistyksen toiminnasta, kuten        
tulevista tapahtumista. Listalle lähetetty viesti välittyy samalla kertaa        
kaikille sähköpostilistan jäsenille.  
 
Liity: Lähetä viesti osoitteeseen 
apus-lista-subscribe@yahoogroups.com 

Kirjoita sekä viestin otsikoksi että viestin sisällöksi SUBSCRIBE. Vastaa         
Yahoolta saamaasi sähköpostiviestiin sen ohjeita noudattaen.      
Vastattuasi listan ylläpitäjä hyväksyy sinut listalle lähipäivinä. 
Viestin lähettäminen koko listalle: otsikoi viesti aihetta kuvaavasti ja         
lähetä se osoitteeseen ​apus-lista@yahoogroups.com ​. 
  

 Hanna Pesanto 
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Jos vastaanottajaa ei tavoiteta,  
pyydetään palauttamaan osoitteeseen: 

 
Apus ry 
PL 109 

05801 Hyvinkää 
 
 
 

Tervetuloa Apuksen  
kevätkokoukseen  

16.3. klo 18 Järvenpää-talolle!  
 

Ennen kokousta klo 17 ​harrastajatutkinto ​.  
Katso lisää sivulta 16. 

 
ISSN 2243-1233 
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